Главе Каневского сельского

поседения Каневского района

Репину В.Б.

Заключение

по результатам экспертизы проекта постановления администрации Каневского сельского поселения Каневского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Каневского сельского поселения Каневского района муниципальной предоставления

муниципальной услуги «Передача бесплатно в собственность

граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых

ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде»

Начальник отдела по юридической работе и муниципальному контролю администрации Каневского сельского поселения Каневского района Юнцевич Т.В., как уполномоченное  лицо по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района,  в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района  от 14.02.2012 года № 137 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций Каневского сельского поселения Каневского района», рассмотрев проект на проект постановления администрации Каневского сельского поселения Каневского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Каневского сельского поселения Каневского района муниципальной предоставления муниципальной услуги  «Передача бесплатно в собственностьграждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых  ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде», установила:
1. Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации муниципального образования Каневской район, в разделе «Каневское сельское поселение» в подразделе  «Независимая экспертиза проектов административных регламентов», раздела «Административная реформа» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

2. В срок, установленный пунктом  3.4 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Каневского сельского поселения Каневского района утвержденного постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 14.02.2012 года № 137 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций Каневского сельского поселения Каневского района», от независимых экспертов заключения не поступили.

3. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта выявлено следующее.
В соответствии с действующим законодательством пункт 5.6. раздела 5 административного регламента следует изложить в следующей редакции:

«5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

4. Проект нормативного правового акта может быть рекомендован
для официального принятия после исправления указанного недостатка.
Начальник отдела                                                                               Т.В.Юнцевич
19.08.2013  г.